
POPELÁŘEK 

 zpravodaj MŠ Svojšín



2

Zdravíme ze školky ve Svojšíně
Dostává se Vám do rukou druhé vydání 

našeho zpravodaje. 

Chtěli bychom Vás informovat o tom, jak 
pokračujeme v projektu, který je zaměřený na 

recyklaci, třídění odpadů, sběr drobného 
elektroodpadu, baterií, tonerů a v neposlední 

řadě na ochranu životní prostředí.



3

Projekt „Recyklohraní, aneb ukliďme si svět“

Co je  Recyklohraní?

Recyklohraní je školní recyklační program pod záštitou MŠMT České republiky, jehož 
cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim 
osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení.
I my jsme se do projektu přihlásili. 
Společnost, která projekt organizuje, vyhlašuje průběžně během školního roku úkoly 
k danému tématu. Součástí je sběr baterií, drobného elektroodpadu a tonerů.
Po splnění úkolů a odevzdání nasbíraného odpadu jsou dětem připisovány body 
na jejich účet. Tyto body je možno kdykoliv vyměnit za věcnou odměnu.

Prvním z úkolů bylo vytvořit recyklační zpravodaj. 
Úkol jsme splnili a získali 250 bodů.

Zpravodaj je možné vidět na internetových stránkách školy, nebo ve školce.



4

V podzimní soutěži ve sběru elektroodpadu, baterií a mobilů 
( podrobnosti v prvním vydání zpravodaje) jsme obsadili 

v Plzeňském kraji druhé místo. Za každou kategorii bylo připsáno 1000 
bodů na naše konto.

A to díky Vám, kteří jste zareagovali na naši výzvu, a do MŠ, kde máme 
sběrné místo, jste odpad donesli. 

Rádi bychom Vás vyzvali, pokud máte doma nějaký drobný elektro 
odpad přineste jej do MŠ. Můžete jej nosit kdykoli, sběr probíhá 

neustále. Pomůžete dobré věci. Děkujeme!!!!!

Výsledky 
soutěže ve 
sběru 
drobného 
elektra:
Kraj

Umístě
ní/ 
kategor
ie

Přiděl
ené 
body

Název školy/zařízení Sběr v 
kg/žák
a

Plzeňský 1. místo 2 000 ZŠ a MŠ Kozojedy, okres 
Plzeň-sever

3,79

2. místo 1 000 MŠ Svojšín 2,89

Výsledky podzimní soutěže 
ve sběru baterií:

Plzeňský

1. místo 2 000 Základní škola Dobříč, okres 
Plzeň-sever

2,16

2. místo 1 000 MŠ Svojšín 1,56

1. místo 
nad 300 
žáků

2 000 10. základní škola Plzeň, nám. 
Míru 6

0,19



5

Zapojili jsme se a splnili  jsme i druhý úkol. 
Hlavní roli měl červený venkovní kontejner. 

Při plnění nám byly nápomocny pohádkové postavy 
„Dlouhý, Široký a Bystrozraký“. 

Při vycházkách po Svojšíně, jsme si 
hráli na detektivy a hledali červený 

kontejner. Bohužel marně. 
  Pomáhal nám i „Dlouhý „, který vidí 

dál než my.



6

Červený kontejner jsme našli při 
svých výletech s rodiči.

Rodiče pomohli a své děti u nich vyfotili. Poté ve školce děti 
vyprávěly, kde jej našly. 

Kačenka, Sárinka a Lolinka ve Stříbře

Majdička na horách,
Boží Dar



7

Ve školce jsme zjišťovali,co se do 
kontejneru vejde

                 HRA - malí ekologové 
   Ve třídě vznikla cesta plná odpadů ( obrázky).

Postupně jsme je roztřídili
 do barevných kontejnerů.

Při této hře nám pomáhal „Široký“.



8

Vše jsme si s „Bystrozrakým“ procvičovali 
na pracovních listech

Po splnění  druhého        
 úkolu nám přibylo 
 na konto 250 bodů.



9

výpis pohybu bodů na našem kontě
celkový počet započítaných bodů je 2 988

 MŠ Svojšín

Datum       Bodů      Předmět          Komodita
09.02.2020   250       Splnění úkolu   Dlouhý, Široký a Bystrozraký  
30.01.2020  1 000     Bonus               podzimní sběrová soutěž -elektro
30.01.2020  1 000     Bonus               podzimní sběrová soutěž -baterie
30.11.2019  150                                  Sběr elektrozařízení 50 kg
30.11.2019  78                                Mobilní telefony 26 ks
21.11.2019  250        Splnění úkolu  Recyklační zpravodaj 
07.11.2019  140   Sběr baterií 28 kg
29.08.2019  120   Registrace do projektu 

Všem, kteří nám pomohli velké díky!!!!!!



10

Paní Dvořáková nás v ekoprogramu 
„Vysejme si Vánoce“ naučila vyrábět ze starého nový 

papír. Do papírových ozdob jsme přidali semínka 
květin a na jaře si je vysejeme na naší zahradě. 



11

Divadlo dětí Karlovy Vary – 
“Jak Lesíčkovi uletěly včelky 

do Bavorského lesa“
hudební pohádka zaměřená
   na ochranu lesa, přírody 
       a třídění odpadů



12

Zúčastnili jsme se projektu Malá technická univerzita  
téma “Malý zpracovatel odpadů“

 projektový den byl plný nových a zajímavých informací. Postavili jsme si 
malou skládku a zjistili, jak funguje – odvětrání, izolace, zplynování. 
Poznali jsme i nová slova např. kogenerační jednotka.

   



13

      společnými silami
       jsme si postavili
  svoje městečko „Broučkov“



14

V městečku „Broučkov“ nesměly chybět domy, sloupy, 
kontejnery, popelářské vozy,  skládka, třídička odpadu.

 Vše bylo v naší režii.
Poté mohla hra začít.



15

     nejprve bylo potřeba
   roztřídit odpad( obrázky)              

  do barevných  kontejnerů

začali jsme s procesem zpracování odpadů ve městě

poté 
přišli na řadu popeláři,
aby odvezli odpad 
na skládku, nebo třídičku

Karolínka 
    si na třídičce odpadů 
    vyzkoušela kontrolu  



16

Na závěr nám paní 
lektorka ukázala jak 
je možné využít plyny 
ze skládky a 
přetransformovat jej 
na elektřinu do 
domácností

„opravdu nám to ve 
školce svítilo“



17

Zpravodaj připravily děti 
z Mateřské školy Svojšín,
které se zúčastnily všech

prezentovaných akcí.
Fotografie pořídily

Ivana Klepsová
Irena Martínková

Marta Panušková.
Graficky zpracovala Ivana Klepsová.

Ve Svojšíně 24. února 2020


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17

